
 

Администрация 

муниципального образования  

муниципального района «Боровский район» 

Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  « 18 »  июня  2024 года                                                г. Боровск    № 896 

     

О назначении общественных обсуждений 

проектной документации по объекту: 

«Газопровод межпоселковый к дер. Ивакино 

Боровского района Калужской области» 

 

 

В соответствии с федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ  

«Об экологической экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020  

№ 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на 

окружающую среду», Порядком организации общественных обсуждений по 

вопросам оценки воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) 

хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования 

муниципального района «Боровский район», утвержденным Решением Районного 

Собрания от 12.04.2024 № 23, обращением ООО Стройгеотранс» от 13.06.2024, 

действующего по доверенности ООО «Газпром газификация» от 15.12.2023, о 

назначении общественных обсуждений в форме простого информирования,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить с 24 июня 2024 года по 03 июля 2024 года общественные 

обсуждения проектной документации по объекту «Газопровод межпоселковый к 

дер. Ивакино Боровского района Калужской области», включая предварительные 

материалы оценки воздействия на окружающую среду. 

2. Органом, ответственным за организацию общественных обсуждений 

определить администрацию муниципального образования муниципального района 

«Боровский район». 

3. Предполагаемая форма общественных обсуждений: простое 

информирование. 

4. Форма представления замечаний и предложений: замечания и предложения 

принимаются в письменном виде с 24.06.2024 по 03.07.2024. 



5. Место приёма замечаний и предложений: путем внесения записей в 

«Журналы учета замечаний и предложений общественности» в период проведения 

общественных обсуждений с 24 июня 2024 года по 03 июля 2024 года и в течение  

10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений по адресу: 

249010, Калужская область, г. Боровск, ул. Советская, д. 4 в рабочие дни с 09:00 до 

16:00 по московскому времени, либо направить по адресу электронной почты 

aborovsk@adm.kaluga.ru.   

6. Уведомление о проведении общественных обсуждений разместить на 

официальном сайте администрации и в газете «Боровские известия». 

7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава администрации     Н.А. Калиничев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Абрамова Вера Владимировна, 

Заведующий  правовым отделом, 

8/48438/4-27-85 

poadmbor@mail.ru  
4 экз. 
1-в дело 

2-Правовой отдел 

3- «Боровские известия» 
4- ООО «Стройгеотранс» 

https://borovskr.ru/contacts/administratsiya-rayona/#map
mailto:aborovsk@adm.kaluga.ru
mailto:poadmbor@mail.ru


 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

СОГЛАСОВАНО                                             СОГЛАСОВАНО   

Заместитель главы администрации по 

управлению делами 

 

 

________________ Л.Г.Спиченкова 

  

Заместитель главы администрации  

 

 

________________ Л.А. Арешкина 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО                                              

Заместитель главы администрации  

 

 

________________ А.Е.Степанов 

 

 


